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Rēzeknes novada pašvaldības  

iestādes “Maltas pagastu apvienība” 2021.gada budžets 

2021.gada ieņēmumi pa pagastiem, 2021.gada ieņēmumi pa pagastiem, 2021.gada ieņēmumi pa pagastiem,    

kopā apvienībā 4 895 483 EUR:kopā apvienībā 4 895 483 EUR:kopā apvienībā 4 895 483 EUR:   

Ieņēmumus sastāda, EUR:  

 Transferti no novada—4 388 040 (90%); 
 Maksas pakalpojumi—352 224  (7%); 
 No īpašumu atsavināšanas—99 457 (2%); 
 Valsts transferti—45 955 (1%). 

 

Iedzīvotāju skaits Maltas pagastu apvienībā: 

Uz 01.01.2021.—9019 cilvēki. 

Uz 01.01.2020.—9129 cilvēki. 
Iedzīvotāju skaits samazinājies par 110 cilvēkiem. 
Iedzīvotāju sadalījums pa pagastiem uz 01.01.2021.: 

Lielākie plānotie izdevumi 2021.g. Feimaņu pagasta 
pārvaldē:  
>  >  >  Pamatskolas skolotāju istabas grīdas remonts 6943 EUR; 
>  Inventārs 930 EUR, mācību līdzekļi un materiāli 2 700 EUR; 
>  >  >  Pamatskolas un kultūras nama ventilācijas sistēmas,  
dūmvada tehniskā stāvokļa pārbaude un tīrīšana; 
>  >  >  Ūdens atdzelžošanas stacijas regulēšana, kompresora  
maiņa 900 EUR; 
>  >  >  Notekūdeņu attīrīšanas iekārtas maisītāja 1000 EUR,  
kanalizācijas sūkņa 500 EUR iegāde; 
>  >  >  Kultūras nama ugunsdrošības sistēmas tehniskā projekta 
izstrāde un apkures katla maiņa 16 900 EUR; 
>  Hokeja laukuma rekonstrukcija, paredzot esošā hokeja  
laukuma izbetonēšanu 8000 EUR. 

2020.gada izdevumi pa pagastiem, 2020.gada izdevumi pa pagastiem, 2020.gada izdevumi pa pagastiem,    

kopā apvienībā 5 802 840 EUR:kopā apvienībā 5 802 840 EUR:kopā apvienībā 5 802 840 EUR:   

Izdevumi atbilstoši funkcionālām kategorijām, EUR: 

 Izglītība—2 307 909; 
 Atpūta, kultūra—1 024 667; 
 Teritorijas un mājokļu apsaimniekošana— 

1 130 546; 
 Ekonomiskā darbība—610 008; 
 Vadības dienesti—659 104; 
 Veselība—46 744; 
 Sociālā aizsardzība—23 862. 

 
Iestādes debitoru parādu summa  

pa pagastiem, EUR: 

Debitoru parādi par struktūrvienības  Feimaņu  
pagasta pārvalde sniegtajiem pakalpojumiem: 
 
 Par komunālajiem pakalpojumiem—2473 EUR; 
 Par ēdināšanas pakalpojumiem Feimaņu  

pamatskolā—146 EUR; 
 Par zemes nomu—268 EUR. 

Maltas 35% 

1717268 

Lūznavas 9% 
417124 

Feimaņu 8% 
380598 

Silmalas 28% 
1401736 

Pušas 3%; 158845 

Ozolaines 12% 
584609 

Apvienības 5% 
235303 

Ar sīkāku informāciju par Rēzeknes novada pašvaldības  

iestādes “Maltas pagastu apvienības ” 2021.gada budžetu 

varat iepazīties mājas lapā www.rezeknesnovads.lv 

Tekstu apkopoja L.Kancāne 
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Ir apritējuši 30 gadi, 
kopš 1991.gada janvāra 
barikādēm, kad Latvijas  
neatkarības atbalstītāji aiz-
stāvēja valsts brīvību pret  
militārām akcijām un neat-
karības pretiniekiem. Šis laiks 
bija satraukumu pilns, kad 
ļaužu tūkstoši devās uz Rīgu, 
lai piedalītos barikādēs. 

     Arī mūsu pagasta tautfrontieši 
ņēmuši dalību šajos vēsturiskajos 
notikumos. Lai atmiņas par 
barikāžu laiku saglabātu 
nākamajām paaudzēm, tika  
apkopoti stāsti no pagasta  
iedzīvotājiem, kuri 1991.gadā 
devās uz barikādēm. 

     Barikāžu aizstāvis Juris 
Kudurs atceras: “1991.gadā es 
strādāju par skolotāju Feimaņu 
pamatskolā un biju aktīvs 
tautfrontietis. Regulāri sekoju 
politiskajiem notikumiem Latvijā 
un pasaulē. Kad 13.janvāra agrajā 
rītā izdzirdēju par notikumiem 
Viļņā un Daiņa Īvāna aicinājumu 
pulcēties Latvijas Tautas frontes 
rīkotajā “Vislatvijas protesta 
manifestācijā”, kurš notiks  
Daugavmalā, man šaubu nebija - 
jābrauc! Es un vēl Pēteris Viļums 
agrā rītā ar autobusu aizbraucām 
uz Rēzekni, kur pie rajona 
komitejas jau tika noorganizēti 
autobusi braucienam uz  
manifestāciju, kurā piedalījās ap 
500 000 cilvēku, lai izteiktu  
atbalstu lietuviešiem un Latvijas 
valdībai. Pēc manifestācijas 
Dainis Īvāns un Romualds 
Ražuks aicināja cilvēkus, palikt 

Rīgā, lai aizsargātu svarīgākos 
stratēģiskos objektus. Mans 
pienākums bija palikt Rīgā, lai 
piedalītos šajos notikumos.  
Viegli nebija pieņemt šādu  
lēmumu, jo mājās gaidīja jauna 
sieviņa un maza  meitiņa. 
     Vakarā Rīgā iedzīvotāji sāka 
būvēt barikādes no betona  
blokiem un arī sadzenot smago 
tehniku, lai nosargātu - Augstāko 
padomi, Ministru padomi, Radio 
Doma laukumā, TV centru 
Zaķusalā un Telefona un 
telegrāfa centrāli. Pēkšņi Doma 
laukumā izdzirdēju no Daugavas 
puses milzu troksni, šķita, ka 
brauc tanki, tās bija pirmās 
smagās automašīnas, lai sāktu 
veidot barikādes. Iemirdzējās arī 
pirmie ugunskuri, pie kuriem 
sildījāmies aukstajās ziemas  
naktīs. Šajās trauksmainajās 
dienās un naktīs es pabiju pie 
vairākiem objektiem. Spilgtākie 
momenti palika atmiņā, kā Doma 
laukumā kāds milicijas pulkvedis 
skaidroja vīriem, kā ar laužņiem 
apturēt tankus. Redzēju, ka namu 
augšējos stāvos bija sagatavotas 
degmaisījuma pudeles. Visi  
gatavojās uz to ļaunāko. 
     Vakaros jutām kopības sajūtu 
– skanēja mūzika, dzērām tēju, 
sildījāmies pie ugunskuriem, bet 
visu laiku neatstāja satraukums, 
kas būs rīt vai parīt. Īstas  
skaidrības nebija nevienam, tāpēc 
visi gaidīja, kas tad notiks. Šie 
1991. gada janvāra notikumi man 
vienmēr spilgti paliks atmiņā un 
varēšu stāstīt saviem mazbērniem 
kā aculiecinieks.” 

     Antons Reiniks atceras: “Tā 
kā es biju Tautas frontes biedrs, 
man tas bija pašsapotami, ka 
jābrauc uz Rīgu. Pagasta pa-
domes priekšsēdētāja Elvīra 
Pizāne paziņoja, ka 14.janvāra  
vakarā no Rēzeknes rajona pa-

domes brauks autobuss uz Rīgu. 
Tika aicināti arī citi, bet viņi  
aizbildinājās, ka mājās paliek 
mazi bērni, jākopj piemājas 
saimniecība. Elvīra ar pagasta 
“Moskviču” aizveda mani līdz 
Rēzeknes rajona padomei, kur 
jau pulcējās vīri no citiem pa-
gastiem. Autobusā visiem ieteica 
uz papīra lapas uzrakstīt vārdu, 
uzvārdu un asins grupu un ielikt 
to kabatā. Zinot asiņainos  
notikumus Viļņā un to neziņu kā 
būs, bet bija jābrauc. Atceros, kā 
Dekšārēs iekāpa autobusā braši, 
patriotiski vīri un gars 
atdzīvojās. 
     Ap pusnakti iebraucām Rīgā. 
Mūs aizveda līdz Zaķu salai pie 
TV torņa. Uz Salu tilta stāvēja 
smagās tehnikas kolonnas, baļķu 
vedēji. Pie televīzijas torņa jau 
bija tūkstošiem cilvēku, dega 
ugunskuri, skanēja mūzika.  
Malka jau bija pievesta un mēs 
kūrām savu ugunskuru, lai  
sasildītos pa nakti un būtu vienoti 
ar pārējo tautu. Dienās cilvēku 
palika mazāk, bet vakaros un 
naktīs bija pilni laukumi. Tāda 
stipra tautas vienotība var būt 
tikai uz barikādēm. Jāpateicas 
Dievam, liktenim un tautas gara 
spēkam, ka šodien mums ir sava 
valsts un brīvība. Pratīsim to 
novērtēt.” 
     Pēteris Viļums bija aktīvs 
zemessargs un Latvijas patriots. 
Ņēma dalību janvāra barikāžu 
notikumos, diemžēl, 2004.gadā 
viņa mūžs aprāvās. 

     Šie cilvēki ir īsti Latvijas  
patrioti. Paldies viņiem par saviem 
atmiņu stāstiem. Arī šodien mums 
visiem būtu jāpiemīt barikāžu 
vienotībai. 

Atmiņu stāstus apkopoja: 

Feimaņu KN amatierteātra 
”Savējie” vadītāja 

Ināra Reinika 

Tavs stāsts – barikāžu dalībnieku atmiņu stāsts  
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      25.janvārī Feimaņu pagasta  

Vainovas ciemā savu 90.gadu jubile-

ju nosvinēja Tatjana Semjonova. Tā 

gan notika bez skaļas ballītes, bez 

daudziem viesiem – atbilstoši  

pandēmijas laika notikumiem. 

     Cienījamā Tatjana Semjonova ir 

dzimusi 1931.gada 25.janvārī  

Vainovas ciemā vecticībnieku ģime-

nē. Viņas vecāki Foma un  

Olimpiada bija čakli darba cilvēki, 

ļoti ticīgi  un vēlējās lielu ģimeni, kā 

Latgalē bija pieņemts. Viņu ģimenē 

piedzima deviņi bērni – septiņi dēli 

un divas meitas. Tatjana bija piekt-

ais bērns ģimenē. Pirmskara un kara 

gados visiem bija smagi jāstrādā, lai 

varētu uzturēt lielo ģimeni. Tatjanas 

tēvs strādāja uz dzelzceļa par apgait-

nieku gan dienas, gan nakts maiņās, 

māmiņa rūpējās par bērniem un 

saimniecību. 1943.gadā vācu laikā 

ar tēvu notika traģisks notikums. 

Bandīti noslepkavoja tēvu un pame-

ta zem vilciena riteņiem. Ģimenē 

vienīgais pelnītājs bija aizgājis mū-

žībā. Kā lai izdzīvo, kā izturēt šaus-

mīgo kara laiku? Vecākie brāļi jau 

bija pieauguši, jauni cilvēki un tos 

iesauca armijā. Tikai liktenis bija 

lēmis, ka vecāko brāli iesauca vācu 

armijā, kurš no turienes arī neatgrie-

zās. Otrais brālis tika iesaukts krievu 

armijā. Pēc kara mājās atgriezās kā 

kara invalīds. Pēc tēva traģiskā noti-

kuma mātei vajadzēja rūpēties pat 

trijiem  maziem bērniem, mazākais 

bija tikai trīs mēnešus vecs.  

Pusaudze Taņa palika par mātes lie-

lāko palīgu un bērnu aukli. Ģimenei 

bija arī zemīte, kuru vajadzēja  

apstrādāt, vajadzēja art, sēt un pļaut, 

lai būtu maize. Brāļi armijā, Tatjanai 

pašai vajadzēja ķerties pie šiem vīru 

darbiem. Neviens nesūdzējās, ka ir 

grūti, ka šie darbi pusaugu meitēnam 

nav pa spēkam. Tikai ar lielu čaklu-

mu un ticību Dievam varēja visu 

paveikt, jo vajadzēja izdzīvot, paba-

rot ģimeni un vēl samaksāt  

nodevas valstij. Pēckara gados, kad 

sāka dibināt kolhozus, arī Semjono-

vu ģimene tajā iestājās. Tehnikas 

nekādas nebija, zemi apstrādāja ar 

zirgiem. Tatjana kolhozā pati ar  

zirdziņu gan ara, gan ecēja, sēja 

graudus un darīja visu, ko arī pārējie 

kolhoznieki. Samaksa par darbu bija 

niecīga, bet izdzīvot vajadzēja. Tas 

bija ļoti grūts laiks visiem, it īpaši 

cilvēkiem laukos. Trūkums piemek-

lēja Semjonovu ģimeni. Bija Staļina 

laiki, kad par kilogramu kolhoza 

laukos paņemtu vārpu varēja nokļūt 

cietumā. Taču bads ņēma virsroku... 

Kādu reizi Tatjanu pieķēra, ka viņa 

no kolhoza lauka bija salasījusi 2 kg 

graudu. Jaunajai meitenei piesprieda 

bargu sodu – 5 gadus cietumā. Par 

laimi laiki un varas mainījās un  

Tatjana cietumā pavadīja tikai trīs 

mēnešus. Pēc Staļina nāves cilvēki 

nedaudz brīvāk uzelpoja, bet darba 

slogs nemazinājās. 

     Grūtie kara gadi neļāva Tatjanai 

iegūt izglītību, bet meitene pašmācī-

bas ceļā iemācījās lasīt un rakstīt. 

Padomju gados viņa sāka strādāt 

Maltas 2. vidusskolā par apkopēju. 

Katru rītu un pēcpusdienu brauca uz 

darbu ar mopēdu no Vainovas līdz 

Maltai. Tas liecina par Tatjanas iztu-

rību. Skolas atmosfēra, skolēni,  

skolotāji palīdzēja iemācīties lasīt. 

Sākumā likusi burtu pie burta,  

lasījusi un burtojusi, kamēr veidojās 

vārdi un teikumi. Turpmākie dzīves 

gadi Tatjanu aizveda arī uz netālo 

Druvmalas 8.-gadīgo skolu, kurā arī 

strādāja par apkopēju. Sev izglītību 

neieguvusi, toties jaunākos brāļus 

vienmēr garīgi un materiāli  

atbalstījusi, lai viņi mācītos.  

     Tatjana nebaidījās ne no viena 

darba. Viņa arī strādāja smagu fizis-

ku darbu celtniecībā un Černostes 

kūdras ieguves ražotnē. Jubilāre  

prata gan istabu izremontēt, gan  

mājas jumtu salabot, ja bija nepie-

ciešams, gan malku gādāt un saskal-

dīt. Neviens darbs viņai nebija par 

grūtu. Kas viņai ir devis šo spēku 

pārvarēt visas dzīves grūtības ? Viņa 

pati saka, ka Dievs ir viņu sargājis 

un palīdzējis visu garo mūžu.  

Tatjana ir vecticībniece , apmeklē 

dievnamu un sirsnīgi skaita lūgšanas 

par dzīvajiem un mirušajiem. 

     Tatjana visu savu dzīvi veltījusi 

ģimenei, par kuru rūpējās jau no 

mazotnes. Viņa ir izpalīdzīga un 

sirsnīga. Sākumā aprūpēja jaunākos 

brālīšus un māsiņu, bet vēlāk arī 

māmiņu, kura, neskatoties uz grūto 

dzīvi, nodzīvoja līdz 100 gadu  

vecumam. Pati Tatjana dzīvē nav 

atradusi savu lielo mīlestību, bet 

viņa neskumst, jo vienmēr ir bijusi 

ģimenes, radu  un darba biedru vidū. 

Vienmēr darbīga, vienmēr kustībā. 

Tas ir viņas mūža noslēpums! Viņas 

dzīve veltīta Dievam un cilvēkiem.  

Gribas novēlēt jubilārei:  

   Lai tūkstoš krāsās jūsu dienas 

staro, lai gadi skaisti tālāk zaro, 

   Lai spēka daudz, lai viss jums 

sokas, lai negurst prāts un rokas!               

          Sirsnīgs paldies Tatjanai  

Semjonovai par man atvēlēto laiku, 

par stāstījumu un sarunu!  

Lai viņai stipra veselība, daudz spēka,  

možuma, optimisma, prieka un vēl 

nodzīvot līdz 100 gadiem! 

                                              Ināra Reinika 

Lai tūkstoš krāsās dienas staro... 



Izdevējs: Maltas pagastu apvienības struktūrvienība “Feimaņu pagasta pārvalde”, redaktore L.Kancāne, tālr.: 64644892, e-mail: laura.kancane@feimani.lv 

 Feimaņu Zvans                                                    2021.gada 10.februārī 

Feimaņu pagasta bibliotēkas jaunumi 2021.gadā 

SIA Lursoft „Laikrakstu 
bibliotēka” satur vairāk kā 
50 Latvijas centrālo un 
vietējo periodisko 
izdevumu pilntekstu  
publikācijas, aktuālas ziņas 
un preses apskatus.    
(www.news.lv) 
Letonika- ir uzziņu un 
tulkošanas sistēma, kuras 
galvenais mērķis ir sniegt 
sistematizētu, enci-
klopēdisku uzziņu un 
tulkošanas informāciju. 
Letonika ietver "Latvijas 
Enciklopēdisko vārdnīcu", 
"Terminu vārdnīcu",  
tulkojošās un skaidrojošās 
datorvārdnīcas, datorenci-
klopēdiju "Latvijas  
vēsture", interneta lappušu 
norādes, bet sadaļā  
Literatūra  pieejami  
latviešu literatūras grāmatu 
pilnie teksti. 
(www.letonika.lv) 
     Tiem, kuri vēlas  
izmantot letonika.lv  
pakalpojumus neizejot no 
mājām -zvaniet uz  
bibliotēku 64644750 un 
Jums tiks nodrošināta 
attālināta piekļuve, nosūtot 
Jums  lietotājvārdu un  
paroli. 
Letonika un Lursoft 
„Laikrakstu bibliotēka” 
resursi ir pieejami 
ikvienam bibliotēkas  
apmeklētājam bez maksas. 
Izmantojiet iespēju un  
aktīvi izmantojiet šīs datu 
bāzes! 

2020.gada beigās pagasta 
bibliotēkā ir 9660 fizisko 
vienību kopskaits, t.sk. 
7260 grāmatas,  
(997 bērnu grāmatas), 
2258 seriālizdevumi,  
127 audivizuālie resursi  
15 pārējie dokumenti.  
 

Krājuma komplektēšanai 
izlietots no pašvaldības 
budžeta līdzekļiem:   2395 
EUR,  no tiem grāmatu 
iegādei  1498  EUR, peri-
odisko izdevumu iegādei 
897 EUR. 
     Tiem, kuri negrib  
lasīt drukātu grāmatu un 
tas šķiet kā lieks laika  
patēriņš,   ir alternatīva  
iespēja klausīties  audio-
grāmatas un tad paralēli 
var darīt citas lietas. 
Audiogrāmatas novada 
bibliotēkām piedāvā no 
sava krājuma Latvijas  
Neredzīgo bibliotēkas  
Rēzeknes filiālbibliotēka. 
Audiogrāmatas var pieteikt 
pagasta bibliotēkā. Aicinu 
gan pieaugušos, gan  
bērnus saturīgi  izmantot  
brīvo laiku. Lasīšana ir ne 
tikai brīvā laika aizpildīša-
nas nodarbe, bet arī svarīgs 
punkts bērna vārdu krāju-
ma attīstībā un redzesloka 
paplašināšanā!  Bērniem 
piemērs ir ģimene, tāpēc 
vecākiem jāvelta laiks , lai 
paņemtu rokās grāmatu un 
izlasītu kaut ko jaunu, īpaši 
svarīgi tas ir pirmskolas 
vecuma posmā kopā ar 
bērnu paņemt grāmatu: 
skatīt bildes un lasīt 
priekšā. Bērns redzēs, ka 
grāmatu lasīšana  var būt 
interesanta gan tev, gan 
viņam. 
 
 

 
Bibliotēkas vadītāja  

Erna Ulase 

2021. gadam  Feimaņu pagasta  

bibliotēkā ir abonēti  sekojoši  

laikraksti un žurnāli : 
 

1. A 12-ceļš uz Latgali   
2. Astes     
3. Citādā Pasaule.    
4. Kas Jauns Avīze   
5. Ievas Stāsti              18. Verena 
6. Leģendas            19. Бабушка целительница  
7. Ieva                           20. Вот это истории 
8. Ir             21. Дарья   
9. Lauku Māja            22. МК Латвия  
10. Patiesā Dzīve            23. Дарья. Биография 
11. Privātā Dzīve            24. Однако , Жизнь! 
12. Pūcīte            25. Открыто 
13. Rēzeknes Vēstis           26. Звёзды и советы  
14. Saimniece            27. Семеро с Ложкой 
15. Vakara Ziņas            28. Тайны Звёзд 
16. Praktiskais Latvietis           29. Дача круглый год  
17. Tautas Veselības Avīze         30. Девчонки  

Bibliotēka informē:  
 
Kultūras ministrija (KM) 

un tās iestādes  piedāvā 

vienuviet apkopotu un 

atjaunotu  #Ēkultūra resur-

sa izmantošanu, aicinot  

iedzīvotājus ārkārtējās  

situācijas laikā visdažādā-

kās kultūras norises izbau-

dīt virtuāli, savukārt  

kultūras jomā pieejamos  

e-pakalpojumus saņemt 

attālināti, iestādes klātienē 

neapmeklējot. 

Vienuviet informācija par 

#Ēkultūra digitālajiem  

resursiem un E-pakal-

pojumiem ir atrodama KM 

tīmekļvietnē https://

www.km.gov.lv/lv/

kultura/kultura-timekli/

ekultura-digitalie-resursi-

un-e-

pakalpojumi#gsc.tab=0 

 

 

 

 Izmantojiet www.3td.lv 

bibliotēkas pakalpojumus . 

 Tas ir  pakalpojums, kas 

reģistrētajiem pašvaldību 

publisko bibliotēku lieto-

tājiem piedāvā bez maksas 

lasīt e-grāmatas tiešsaistē 

mobilajā ierīcē vai datorā. 

Šo iespēju Valsts  

vienotajā bibliotēku infor-

mācijas sistēmā nodrošina  

Kultūras informācijas  

sistēmu centrs sadarbībā 

ar SIA "Tieto Latvia".  

   Ja vēlaties kļūt par 3td   

e-grāmatu bibliotēkas  

lasītāju, jums ir jāgriežas 

savā bibliotēkā—Feimaņu 

bibliotēkas tālrunis- 

64644750, kur jūs  

saņemsiet   lietotājvārdu 

un paroli e-kataloga  

izmantošanai! 

Pagasta bibliotēkā 2021.gadā būs pieejamas  

sekojošas datu bāzes: 
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